INDICA ÇÃO N° 594/2025

JUSTIFICATIVA:

SALA DAS SESSÕES, em 24 de novembro de 2025.

Câmara Municipal de Piraí
Estado do Rio de Janeiro

Rua Dr. Luiz Antônio G. da Silveira, 16 Centro, Piraí/RJ- CEP: 27175/000
e-mail: cmpirai@pirai.ri.leg.br

Telefax: (24) 2411-9500

Moacir Gonçalves da Rocha Júnior (Jr Rocha), Vereador com
assento nesta Casa Legislativa, usando das atribuições que lhe confere
indica ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal que seja realizada uma
reforma geral no parque infantil do bairro Enseada das Garças, neste
município.

A reforma geral permitirá restaurar e modernizar o local, proporcionando um
ambiente seguro, atrativo e adequado ao desenvolvimento infantil, além de
promover convivência comunitária e bem-estar aos moradores do bairro. Diante
disso, toma-se essencial que o poder público atue com rapidez na recuperação
deste importante espaço de lazer.

A presente indicação tem como objetivo atender à necessidade urgente de
revitalização do parque infantil localizado no bairro Enseada das Garças, que
atualmente apresenta condições inadequadas para o uso das crianças. A
estrutura precisa de manutenção e o espaço necessita de melhorias para garantir
a segurança e o lazer das famílias.

MOACIR GONÇALVES DA ROCHA JUNIOR
- Vereador -

mailto:cmpirai@pirai.ri.leg.br